

## Programa de Fortalecimiento de la Calidad Educativa

## Universidad de Guadalajara

## ProGES 4: Estancias Infantiles y Guarderías

Proyecto: **Equipamiento y operación de la Estancia Infantil del CUCS.**

Tipo de Proyecto: **Proyecto Nuevo**

### Datos Generales

#### Datos del Responsable del Proyecto:

Nombre: Fabiola de Santos Ávila  
 Grado Académico: Maestría  
 Perfil Deseable: Si  
 Cargo: Coordinadora de Servicios Académicos  
 Teléfonos: Tel1. 01(33) 10-58-53-15  
 Tel2.  
 Correo Electrónico: Correo1. fsantos@cucs.udg.mx  
 Correo2.

#### Objetivo General del Proyecto:

Favorecer la permanencia y desempeño académico exitoso de los alumnos de pregrado y posgrado que tienen hijos de entre 45 días y cuatro años de edad, ofreciéndoles a sus hijos un entorno que propicie el desarrollo de sus capacidades intelectuales, motrices, sociales y emocionales, en un espacio seguro y de atención especializada.

#### Justificación del Proyecto:

Para el ciclo 2015 B, 403 alumnos se encuentran en estatus de inactivos, en las categorías de licencia (141), deserción (110) y Artículo 33 (152). Por otra parte, en ese mismo ciclo escolar se aplicaron un total de 155 bajas, de ellas 17 correspondieron a la aplicación del Artículo 35 y 138 fueron bajas voluntarias (Coordinación de Control Escolar, 2015). Los datos nos muestran que 558 alumnos (237 hombres y 321 mujeres), actualmente no están estudiando ya sea de manera temporal o definitiva. Si bien, la mayor cantidad de estatus de inactivos o bajas se dan durante los primeros tres ciclos, estas incidencias se mantienen en menor proporción hasta el octavo o noveno semestres. En una encuesta aplicada a estudiantes que solicitaron su baja voluntaria (entre en los ciclos 2012 B y 2013 A), seis alumnas declararon que abandonaban sus estudios por estar embarazadas o porque tenían que cuidar a su hijo (Coordinación de Control Escolar, 2015). Esta situación implica un importante desvío de recursos públicos, no solo porque la universidad invierte en estudiantes que no concluyen su carrera o lo hacen en plazos más largos de lo previsto, o que tienen un rendimiento académico deficiente, sino porque quedan excluidos de la oportunidad de estudiar un importante número de jóvenes que no consiguen el ingreso a la institución. El programa "Apoyo a Madres Jefas de Familia para Fortalecer su Desarrollo Profesional", es un apoyo que ofrece el Consejo Nacional de Ciencia y Tecnología (CONACyT), mediante concurso a nivel nacional. En la convocatoria 2014 participaron 17 alumnas del CUCS, pero de ellas solo cinco fueron beneficiadas. Para la convocatoria 2015 la cifra de participantes casi se duplicó (31). Los resultados de esta última convocatoria no han sido emitidos. Esta beca aporta un estipendio mensual para las madres y una cantidad anual para la compra de materiales educativos; pero también les exige mantener un promedio general mínimo de 8.0, no reprobar materias y concluir su carrera en un periodo no mayor de 36 meses a partir del otorgamiento de la beca. Esta situación, si bien apoya en lo financiero, pone una presión mayor en estas estudiantes. En este contexto, el ofrecer a la comunidad universitaria el servicio asistencial de estancia infantil disminuye la vulnerabilidad de los estudiantes que tienen hijos pequeños, favoreciendo su inclusión social, brindándoles la oportunidad de mejorar su calidad de vida y su bienestar personal y familiar. Esta prestación es aplicable tanto a varones como a mujeres, atendiendo a los principios de equidad de género que nos plantea la sociedad moderna.

#### Cobertura:

Municipio: Guadalajara

Localidad: Guadalajara

### Datos Adicionales

#### Domicilio

Calle: Sierra Mojada  
 No. 950  
 Colonia: Independencia  
 Municipio: Guadalajara


Entidad Federativa: Jalisco

**Dimensiones**

Superficie de Terreno: 831.00 m<sup>2</sup>  
 Superficie Construida: 754.00 m<sup>2</sup>

Tipo Permiso/Dictamen	Nombre
1. Otro	Ficha Tecnica
2. Otro	Certificacion norma
3. Otro	Norma IMSS
4. Otro	Recursos humanos
5. Otro	Norma IMSS

**Indicadores de Calidad**

 No se han registrado Indicadores de Calidad para este proyecto.

**Resumen**

Objetivos Particulares		Resumen por OP					
Nombre OP		No. Metas	No. Acciones	No. Recursos	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total 2016+2017
OP 1	Equipar un espacio de estancia infantil y dotar del personal necesario que asegure su puesta en marcha y operación, para que los estudiantes que tengan hijos de entre 45 días y cuatro años de edad logren concluir con eficiencia su proceso formativo y disminuir el rezago escolar.	2	2	418	\$4,947,075.00	\$2,967,439.00	\$7,914,514.00
<b>Totales:</b>		2	2	418	<b>\$4,947,075.00</b>	<b>\$2,967,439.00</b>	<b>\$7,914,514.00</b>

**Detalle**

Objetivo Particular	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
<b>OP 1</b> Equipar un espacio de estancia infantil y dotar del personal necesario que asegure su puesta en marcha y operación, para que los estudiantes que tengan hijos de entre 45 días y cuatro años de edad logren concluir con eficiencia su proceso formativo y disminuir el rezago escolar.	\$4,947,075.00	\$2,967,439.00	\$7,914,514.00

Metas Académicas	Valor 2016	Valor 2017	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
<b>M 1.1</b> Dotar del equipamiento necesario para que el Centro Universitario brinde el servicio de una estancia infantil, en apoyo a los estudiantes padres o madres y con ello coadyuvar la mejora de su formación personal, familiar y profesional.	112	112	\$2,997,840.00	\$1,018,204.00	\$4,016,044.00

Nombre Acción	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
<b>A 1.1.1</b> Equipar el espacio para la estancia infantil.	\$2,997,840.00	\$1,018,204.00	\$4,016,044.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total	
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total	
<b>R 1.1.1.1</b>	Boligrafo caja con 100 piezas.	Materiales	5	\$195.00	\$975.00	5	\$195.00	\$975.00	\$1,950.00
<b>R 1.1.1.2</b>	Broches para archivo de 8 cm, caja con 50 pzas	Materiales	20	\$35.00	\$700.00	20	\$35.00	\$700.00	\$1,400.00
<b>R 1.1.1.3</b>	Cinta adhesiva transparente de 12mm x 33	Materiales	6	\$30.00	\$180.00	6	\$30.00	\$180.00	\$360.00
<b>R 1.1.1.4</b>	Cinta adhesiva transparente de 24mm x 65	Materiales	6	\$45.00	\$270.00	6	\$45.00	\$270.00	\$540.00
<b>R 1.1.1.6</b>	Cip Popular No. 1 de acero pulido de 34 mm. De largo X 8 mm. De ancho, caja con 100 pzas.	Materiales	6	\$38.00	\$228.00	6	\$38.00	\$228.00	\$456.00
<b>R 1.1.1.7</b>	Clip estándar inoxidable No. 1, caja con 100 pzas.	Materiales	8	\$55.00	\$440.00	8	\$55.00	\$440.00	\$880.00
<b>R 1.1.1.8</b>	Clip gigante No. 1 Niquelado caja con 12 pzas.	Materiales	4	\$64.00	\$256.00	4	\$64.00	\$256.00	\$512.00
<b>R 1.1.1.9</b>	Clpi No. 2 Mariposa Niquelado, caja de 50 pzas.	Materiales	5	\$75.00	\$375.00	5	\$75.00	\$375.00	\$750.00
<b>R 1.1.1.10</b>	Desengrapadora Metalica	Materiales	2	\$45.00	\$90.00	2	\$45.00	\$90.00	\$180.00
<b>R 1.1.1.11</b>	Engrapadora metálica de oficina	Materiales	2	\$150.00	\$300.00	2	\$150.00	\$300.00	\$600.00
<b>R 1.1.1.12</b>	Etiquetas adhesivas color blanco de 2.5 x 8 cm, paquete de 100 pzas	Materiales	3	\$138.00	\$414.00	3	\$138.00	\$414.00	\$828.00
<b>R 1.1.1.13</b>	Folder tamaño carta caja con 100 pzas.	Materiales	2	\$151.00	\$302.00	2	\$151.00	\$302.00	\$604.00
<b>R 1.1.1.14</b>	Folder tamaño oficina caja con 100 pzas	Materiales	2	\$167.00	\$334.00	2	\$167.00	\$334.00	\$668.00
<b>R 1.1.1.15</b>	Folder colgante tamaño en oficina C/ 25 pzas	Materiales	10	\$80.00	\$800.00	10	\$80.00	\$800.00	\$1,600.00
<b>R 1.1.1.16</b>	Foliador metalico automatico 6 cifras y 8 cambios mango de pasta y cifras de 4.5 mm	Materiales	1	\$162.00	\$162.00	1	\$162.00	\$162.00	\$324.00
<b>R 1.1.1.17</b>	Goma de borrar blanca ( paquete de 10 pzas.)	Materiales	2	\$20.00	\$40.00	2	\$20.00	\$40.00	\$80.00
<b>R 1.1.1.18</b>	Grapas estándar 26/6 para engrapadora de oficina de alambre de acero galvanizado, caja con 5,000 pzas	Materiales	10	\$9.00	\$90.00	10	\$9.00	\$90.00	\$180.00
<b>R 1.1.1.19</b>	Hojas tamaño carta blanco 216x279 mm paquete 500 hojas	Materiales	30	\$43.00	\$1,290.00	30	\$43.00	\$1,290.00	\$2,580.00
<b>R 1.1.1.20</b>	Lápiz de grafito, caja con 10 pzas.	Materiales	10	\$13.00	\$130.00	10	\$13.00	\$130.00	\$260.00
<b>R 1.1.1.21</b>	Marcadores de texto fluorescente, caja con 12 pzas.	Materiales	2	\$54.00	\$108.00	2	\$54.00	\$108.00	\$216.00
<b>R 1.1.1.22</b>	Marcadores diferentes colores, caja con 12 pzas.	Materiales	2	\$67.00	\$134.00	2	\$67.00	\$134.00	\$268.00
<b>R 1.1.1.23</b>	Perforadora metálica para dos orificios	Materiales	2	\$57.00	\$114.00	2	\$57.00	\$114.00	\$228.00
<b>R 1.1.1.24</b>	Regla de 60 cm de madera o plastico	Materiales	4	\$17.00	\$68.00	4	\$17.00	\$68.00	\$136.00
<b>R 1.1.1.25</b>	Tarjeta cartoncillo bristol bco. (8x5 pulgadas) paquete con 250 pzas.	Materiales	3	\$40.00	\$120.00	3	\$40.00	\$120.00	\$240.00
<b>R 1.1.1.26</b>	Tijera de metal del # 17 con punta	Materiales	2	\$21.00	\$42.00	2	\$21.00	\$42.00	\$84.00
<b>R 1.1.1.27</b>	TN221BK Tóner Negro estándar de 2.500 impresiones de acuerdo a ISO/IEC 19798	Materiales	25	\$1,750.00	\$43,750.00	25	\$1,750.00	\$43,750.00	\$87,500.00
<b>R 1.1.1.28</b>	TN225C Tóner Cian de alto rendimiento de 2.200 impresiones de acuerdo a ISO/IEC 19798	Materiales	20	\$2,000.00	\$40,000.00	20	\$2,000.00	\$40,000.00	\$80,000.00
<b>R 1.1.1.29</b>	TN225M Tóner Magenta de alto rendimiento de 2.200 impresiones de acuerdo a ISO/IEC 19798	Materiales	20	\$2,000.00	\$40,000.00	20	\$2,000.00	\$40,000.00	\$80,000.00
<b>R 1.1.1.30</b>	Tóner Amarillo de alto rendimiento de 2.200 impresiones de acuerdo a ISO/IEC 19798 TN225Y	Materiales	20	\$2,000.00	\$40,000.00	20	\$2,000.00	\$40,000.00	\$80,000.00
<b>R 1.1.1.31</b>	Uniforme para el personal del área de fomento de la salud.	Materiales	3	\$705.00	\$2,115.00	3	\$705.00	\$2,115.00	\$4,230.00
<b>R 1.1.1.32</b>	Uniforme para todo el personal de aux. de limpieza y nutrición. Filipina con cierre varios colores.	Materiales	24	\$850.00	\$20,400.00	24	\$850.00	\$20,400.00	\$40,800.00
<b>R 1.1.1.33</b>	Uniforme para todo el personal del área de pedagogia. Filipina quirurgica cuello \v\ varios colores	Materiales	66	\$850.00	\$56,100.00	66	\$850.00	\$56,100.00	\$112,200.00
<b>R 1.1.1.34</b>	Zebra ID Card Ribbon (800012-944)	Materiales	10	\$4,000.00	\$40,000.00	10	\$4,000.00	\$40,000.00	\$80,000.00
<b>R 1.1.1.35</b>	Zebra Premier PVC Card (104524-101), caja con 500	Materiales	2	\$1,700.00	\$3,400.00	2	\$1,700.00	\$3,400.00	\$6,800.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total	
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total	
R 1.1.1.36	Anaqueles, alacenas o vitrinas	Materiales	4	\$10,000.00	\$40,000.00	Sin Costo			\$40,000.00
R 1.1.1.37	Bascula pesa alimentos por lo menos de 2 kilos con balanzón	Materiales	2	\$850.00	\$1,700.00	Sin Costo			\$1,700.00
R 1.1.1.38	Base para estufa estructura inoxidable de cocción	Materiales	2	\$2,800.00	\$5,600.00	Sin Costo			\$5,600.00
R 1.1.1.39	Campana de extracción	Materiales	2	\$8,812.00	\$17,624.00	Sin Costo			\$17,624.00
R 1.1.1.40	Carro recolector de loza sucia	Materiales	2	\$5,000.00	\$10,000.00	Sin Costo			\$10,000.00
R 1.1.1.41	Estufa o estufón 4 quemadores	Materiales	1	\$6,000.00	\$6,000.00	Sin Costo			\$6,000.00
R 1.1.1.42	Estufa o estufón de 4 a 6 quemadores	Materiales	1	\$8,000.00	\$8,000.00	Sin Costo			\$8,000.00
R 1.1.1.43	Filtro para campana de extracción	Materiales	2	\$1,255.00	\$2,510.00	Sin Costo			\$2,510.00
R 1.1.1.44	Fregadero con 2 tarjas profundas	Materiales	3	\$10,000.00	\$30,000.00	Sin Costo			\$30,000.00
R 1.1.1.45	Mesa de apoyo para electrodomésticos	Materiales	1	\$2,800.00	\$2,800.00	Sin Costo			\$2,800.00
R 1.1.1.46	Mesa de trabajo de acero inoxidable lisa con entrepaño de 1.20 de largox75 cm. De ancho y 90 de alto	Materiales	2	\$9,000.00	\$18,000.00	Sin Costo			\$18,000.00
R 1.1.1.47	Refrigerador doméstico de 7.5 pies c.	Materiales	1	\$12,000.00	\$12,000.00	Sin Costo			\$12,000.00
R 1.1.1.48	Refrigerador vertical con congelador de 15 pies c.	Materiales	2	\$18,000.00	\$36,000.00	Sin Costo			\$36,000.00
R 1.1.1.49	Rejilla de piso con caja	Materiales	2	\$3,500.00	\$7,000.00	Sin Costo			\$7,000.00
R 1.1.1.50	Bolsa de plástico (paquete con 100 unidades)	Materiales	2	\$23.00	\$46.00	2	\$23.00	\$46.00	\$92.00
R 1.1.1.51	Bomba de hule color negro para destapar wc	Materiales	2	\$38.00	\$76.00	2	\$38.00	\$76.00	\$152.00
R 1.1.1.52	Bomba de hule color rojo para destapar lavabos y fregaderos	Materiales	3	\$38.00	\$114.00	3	\$38.00	\$114.00	\$228.00
R 1.1.1.53	Bote plástico con tapa para basura de 100 cm. De altura	Materiales	3	\$211.00	\$633.00	3	\$211.00	\$633.00	\$1,266.00
R 1.1.1.54	Bote plástico con tapa para basura de 40 cm. De altura	Materiales	10	\$105.00	\$1,050.00	10	\$105.00	\$1,050.00	\$2,100.00
R 1.1.1.55	Bote plástico con tapa para basura de 70 cm.	Materiales	10	\$211.00	\$2,110.00	10	\$211.00	\$2,110.00	\$4,220.00
R 1.1.1.56	Cloro líquido comercial (galón)	Materiales	10	\$30.00	\$300.00	10	\$30.00	\$300.00	\$600.00
R 1.1.1.57	Cruceta (jalador) de hule con mango de plástico o madera, para limpiar pisos	Materiales	7	\$52.00	\$364.00	7	\$52.00	\$364.00	\$728.00
R 1.1.1.58	Cubeta de plastico	Materiales	7	\$13.00	\$91.00	7	\$13.00	\$91.00	\$182.00
R 1.1.1.59	Detergente en polvo biodegradable, bolsa de 15 kilos	Materiales	10	\$210.00	\$2,100.00	10	\$210.00	\$2,100.00	\$4,200.00
R 1.1.1.60	Escoba de plástico (larga)	Materiales	7	\$37.00	\$259.00	7	\$37.00	\$259.00	\$518.00
R 1.1.1.61	Escobillón de plástico para lavado de wc	Materiales	5	\$60.00	\$300.00	5	\$60.00	\$300.00	\$600.00
R 1.1.1.62	Espátula de acero inoxidable con mango de madera o plástico	Materiales	5	\$20.00	\$100.00	5	\$20.00	\$100.00	\$200.00
R 1.1.1.63	Fibra abrasiva (nylon) blanca	Materiales	15	\$13.00	\$195.00	15	\$13.00	\$195.00	\$390.00
R 1.1.1.64	Fibra abrasiva (nylon) negra	Materiales	15	\$20.00	\$300.00	15	\$20.00	\$300.00	\$600.00
R 1.1.1.65	Fibra abrasiva (nylon) verde	Materiales	15	\$15.00	\$225.00	15	\$15.00	\$225.00	\$450.00
R 1.1.1.66	Fibra metálica	Materiales	20	\$15.00	\$300.00	20	\$15.00	\$300.00	\$600.00
R 1.1.1.67	Franela 100% de algodón , 60 cm. De ancho para aseo	Materiales	25	\$17.00	\$425.00	25	\$17.00	\$425.00	\$850.00
R 1.1.1.68	Guantes de hule látex de varios tamaños	Materiales	20	\$18.00	\$360.00	20	\$18.00	\$360.00	\$720.00
R 1.1.1.69	Jabón de tocador en pastilla	Materiales	100	\$4.00	\$400.00	100	\$4.00	\$400.00	\$800.00
R 1.1.1.70	Jerga de algodón, de 50 cm. De ancho, para limpieza	Materiales	28	\$19.00	\$532.00	28	\$19.00	\$532.00	\$1,064.00
R 1.1.1.71	Líquido quita sarro	Materiales	10	\$47.00	\$470.00	10	\$47.00	\$470.00	\$940.00
R 1.1.1.72	Papel higiénico de hojas dobles (paquete con 75 rollos)	Materiales	4	\$3,300.00	\$13,200.00	4	\$3,300.00	\$13,200.00	\$26,400.00
R 1.1.1.73	Recogedor de metal con mango largo	Materiales	7	\$65.00	\$455.00	7	\$65.00	\$455.00	\$910.00
R 1.1.1.74	Servilletas de papel (paquete con 500 pzas.)	Materiales	20	\$48.00	\$960.00	20	\$48.00	\$960.00	\$1,920.00
R 1.1.1.75	Toallas higienicas de papel, paquete de 500 piezas	Materiales	10	\$4,125.00	\$41,250.00	10	\$4,125.00	\$41,250.00	\$82,500.00
R 1.1.1.76	Cinta para uso quirúrgico microporosa, de tela no tejida unidireccional de color blanco con recubrimiento adhesivo una de sus caras, longitud de 10 cm. Ancho 1.25 cm.	Materiales	5	\$15.00	\$75.00	5	\$15.00	\$75.00	\$150.00
R 1.1.1.77	Abatelenguas de madera desechables, largo 142 mm, ancho 18 mm en bolsa de polietileno con 100 pzas.	Materiales	15	\$223.00	\$3,345.00	15	\$223.00	\$3,345.00	\$6,840.00
R 1.1.1.78	Aceite mineral para uso externo (para bebé)	Materiales	20	\$50.00	\$1,000.00	20	\$50.00	\$1,000.00	\$2,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total	
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total	
	frasco de 250 ml.								
R 1.1.1.79	Agua oxigenada de concentración del 2.5% al 3.5% frasco de 480 ml.	Materiales	2	\$16.00	\$32.00	2	\$16.00	\$32.00	\$64.00
R 1.1.1.80	Antiséptico y germicida cloruro de benzalconio y tintura 1x400 (0.25%) con colorante, envase con 3.750 litros.	Materiales	5	\$150.00	\$750.00	5	\$150.00	\$750.00	\$1,500.00
R 1.1.1.81	Antiséptico y germicida, alcohol desnaturalizado, envase de 1 litro.	Materiales	5	\$32.00	\$160.00	5	\$32.00	\$160.00	\$320.00
R 1.1.1.82	Antiséptico y germicida, iodopovidona, espuma, (isodine), envase de 1 litro.	Materiales	5	\$131.00	\$655.00	5	\$131.00	\$655.00	\$1,310.00
R 1.1.1.83	Aplicador flexible con punta de algodón (hisopos), paquete con 100 pzas.	Materiales	5	\$165.00	\$825.00	5	\$65.00	\$325.00	\$1,150.00
R 1.1.1.84	Bolsa de hule natural o sintético de textura blanda o flexibe con tapón para hielo o compresa fria de gel refrigerante viscoso diferentes figuras infantiles tamaño de 10 cm.x14 cm.	Materiales	2	\$150.00	\$300.00	2	\$150.00	\$300.00	\$600.00
R 1.1.1.85	Botas para uso en quirófanos, desechables o de tela para uso en salas de atención	Materiales	1,000	\$25.00	\$25,000.00	1,000	\$25.00	\$25,000.00	\$50,000.00
R 1.1.1.86	Cartilla para prueba de distancia (opto tipos)	Materiales	1	\$350.00	\$350.00	1	\$350.00	\$350.00	\$700.00
R 1.1.1.87	Cepillo de uso quirúrgico de plastico, de forma rectangular con cerdas de nylon y dos agarraderas laterales simetricas	Materiales	10	\$18.00	\$180.00	10	\$18.00	\$180.00	\$360.00
R 1.1.1.88	Charola con tapa para instrumental de 21.6 cm. X 7.6 cm. X 3.8 cm. Cuerpo y tapa ded acero inoxidable	Materiales	1	\$750.00	\$750.00	1	\$750.00	\$750.00	\$1,500.00
R 1.1.1.89	Charola de acero inoxidable de 49 cm. X 32 cm. Modelo mayo	Materiales	1	\$600.00	\$600.00	1	\$600.00	\$600.00	\$1,200.00
R 1.1.1.90	Cloruro de sodio o solución Fisiológica envase de 250 ml.	Materiales	10	\$45.00	\$450.00	10	\$45.00	\$450.00	\$900.00
R 1.1.1.91	Cubre boca desechable para uso en servicio de nutrición y fomento a la salud	Materiales	1,000	\$70.00	\$70,000.00	1,000	\$70.00	\$70,000.00	\$140,000.00
R 1.1.1.92	Electrodos para desfibrilador pediátrico	Materiales	2	\$1,800.00	\$3,600.00	2	\$1,800.00	\$3,600.00	\$7,200.00
R 1.1.1.93	Equipo Diagnóstico Recargable Halógeno 3.5v Batería Litio	Materiales	1	\$13,000.00	\$13,000.00	Sin Costo			\$13,000.00
R 1.1.1.94	Estetoscopio Infantil	Materiales	2	\$1,500.00	\$3,000.00	2	\$1,500.00	\$3,000.00	\$6,000.00
R 1.1.1.95	Frasco de vidrio o polietileno de 250 ml. Con tapa rosca, para guardar material de curación (torundas y gasas)	Materiales	2	\$155.00	\$310.00	2	\$155.00	\$310.00	\$620.00
R 1.1.1.96	Gasa seca cortada, pieza estéril de 7.5 cm.x5 cm	Materiales	100	\$70.00	\$7,000.00	100	\$70.00	\$7,000.00	\$14,000.00
R 1.1.1.97	Gorro para cirujano o escafandra, de tela no tejida, desechable con resorte	Materiales	1,000	\$65.00	\$65,000.00	1,000	\$65.00	\$65,000.00	\$130,000.00
R 1.1.1.98	Guantes para exploración de polietileno, estériles , desechables, tamaño mediano ambidiestro, caja de 100	Materiales	100	\$250.00	\$25,000.00	100	\$250.00	\$25,000.00	\$50,000.00
R 1.1.1.99	Jabón liquido desinfectante para lavado pre y pos quirúrgico de manos y piel de amplio espectro antimicrobiano envase 1 litro.	Materiales	10	\$180.00	\$1,800.00	10	\$180.00	\$1,800.00	\$3,600.00
R 1.1.1.100	Jalea lubricante aséptica o vaselina tubo de 150 grs.	Materiales	15	\$35.00	\$525.00	15	\$35.00	\$525.00	\$1,050.00
R 1.1.1.101	Jeringa de plastico, esteril desechable, capacidad 20 ml. Escala graduada en mililitros, con aguja calibre 20 g y longitud 38 ml. (para extraer solucion fisiologica)	Materiales	50	\$143.00	\$7,150.00	50	\$143.00	\$7,150.00	\$14,300.00
R 1.1.1.102	Oxido de zinc o pasta de lassar, tubo de 150 ml.	Materiales	5	\$60.00	\$300.00	5	\$60.00	\$300.00	\$600.00
R 1.1.1.103	Paquete de algodón de 300 grs. En láminas enrollado o plisado	Materiales	2	\$44.00	\$88.00	2	\$44.00	\$88.00	\$176.00
R 1.1.1.104	Pera de hule, para aspiración de secreciones del No 2 y 4 (capacidad de 90 a 120 ml.)	Materiales	6	\$45.00	\$270.00	6	\$45.00	\$270.00	\$540.00
R 1.1.1.105	Pinza para hemostasis y disección en amigdalectomía recta, longitud 20 cm. Modelo Allis Coakley	Materiales	15	\$850.00	\$12,750.00	15	\$850.00	\$12,750.00	\$25,500.00
R 1.1.1.106	Pomada de árnica , frasco 200 gr.	Materiales	5	\$25.00	\$125.00	5	\$25.00	\$125.00	\$250.00
R 1.1.1.107	Riñón de acero inoxidable 500 cm. Cuerpo deacero inoxidable	Materiales	10	\$350.00	\$3,500.00	10	\$350.00	\$3,500.00	\$7,000.00
R 1.1.1.108	Suero vida oral (electrolitos orales) sobre en	Materiales	25	\$120.00	\$3,000.00	25	\$120.00	\$3,000.00	\$6,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso		Tipo	2016			2017			Monto Total
			Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total
	polvo para solución, envase con 27.9 g. con 90 mielequivalentes (mEq7l)por litro de sodio sabor natural								
R 1.1.1.109	Tela adhesiva de acetato, con con adhesivo en una de sus caras de 2.5 cm. X 10 de 2 por guardería longitud. Presentación rollo	Materiales	5	\$290.00	\$1,450.00	5	\$290.00	\$1,450.00	\$2,900.00
R 1.1.1.110	Termometro clínico digitas	Materiales	5	\$150.00	\$750.00	5	\$150.00	\$750.00	\$1,500.00
R 1.1.1.111	Tijera de acero inoxidable para cortar sutura, de punta recta longitud 14 cm. Modelo Littaver	Materiales	5	\$350.00	\$1,750.00	5	\$350.00	\$1,750.00	\$3,500.00
R 1.1.1.112	Torundas de algodón, bolsa de 500 gr.	Materiales	10	\$80.00	\$800.00	10	\$80.00	\$800.00	\$1,600.00
R 1.1.1.113	Venda de tejido plano de algodón con fibra sintética, de 10 cm. de ancho por 5 m. de longitud	Materiales	50	\$8.00	\$400.00	50	\$8.00	\$400.00	\$800.00
R 1.1.1.114	Venda elástica de tejido plano de algodón con fibra sintética, longitud 5 m. ancho 5 cm.	Materiales	50	\$5.00	\$250.00	50	\$5.00	\$250.00	\$500.00
R 1.1.1.115	Baño de artesa con tarja de acero inoxidable, medidas 1.50 de largo x 90 cm de alto x 70 cm de ancho, incluye llaves para agua fria y caliente, regadera	Materiales	1	\$10,000.00	\$10,000.00	Sin Costo			\$10,000.00
R 1.1.1.116	Báscula mecánica con altímetro de 76 cm. X 1.98 m. y plataforma de 267 mm. X 368 mm. Con viga fundida a troquel	Materiales	1	\$3,780.00	\$3,780.00	Sin Costo			\$3,780.00
R 1.1.1.117	Báscula pesa bebé con jinetes y varas niqueladas con capacidad máxima de 16 kg. División mínima 5 g., dimensión de bandeja para bebé 32 cm. X 48.5 estructura de acero	Materiales	1	\$3,000.00	\$3,000.00	Sin Costo			\$3,000.00
R 1.1.1.118	Cuna pediátrica de 1.35 m. x 80 cm x 70 cm., estructura de acero inoxidable, cabecera, piecera, barandal deslizante, con barrotes verticales en tubo de acero inoxidable, con cuatro ruedas de 3 pulgadas de diámetro	Materiales	1	\$3,800.00	\$3,800.00	Sin Costo			\$3,800.00
R 1.1.1.119	Desfibrilador Externo Automático y Maletín pediátrico con sistema de monitoreo audio-visual, parches pediátricos, baterías de larga duración, programación en idioma español. Incluye capacitación para 10 personas en Resucitación Cardiopulmonar, Terapia Eléctrica y uso del Desfibrilador Externo Automático con Manejo pre hospitalario del Infarto agudo al Miocardio y Arritmias Letales que llevan a la Muerte Súbita (Basic Life Support and Intermediate Life Support).	Materiales	1	\$172,000.00	\$172,000.00	Sin Costo			\$172,000.00
R 1.1.1.120	Escritorio chico de 1.20 m. x 75 cm., x 75 cm., estructura de tubo cuadrado de acero, acabado cromado, cuerpo con pedestal, con gaveta papeleras y gaveta archivadora	Materiales	1	\$2,844.00	\$2,844.00	Sin Costo			\$2,844.00
R 1.1.1.121	Gabinete de seguridad para Desfibrilador Externo Automático incluye sistema de alarma sonora con sistema GSM para realizar llamadas a 5 números asignados. Incluye instalación y programación.	Materiales	1	\$8,500.00	\$8,500.00	Sin Costo			\$8,500.00
R 1.1.1.122	Lámpara chicote pantalla grande de 5 apoyos	Materiales	1	\$800.00	\$800.00	Sin Costo			\$800.00
R 1.1.1.123	Lámpara frontal estado sólido 5 watt 50 lumen 180 gr.	Materiales	1	\$14,000.00	\$14,000.00	Sin Costo			\$14,000.00
R 1.1.1.124	Mesas de exploración de 1.62 m. de largo x 51 cm de ancho y 90 cm de alto, de estructura tubular y gabinete de calibre 18, con colchoneta desmontable de hule espuma o poliuretano de alta densidad de 24 kg/m	Materiales	1	\$3,050.00	\$3,050.00	Sin Costo			\$3,050.00
R 1.1.1.125	Silla Adulto con asiento y respaldo ergonómico acojinada de un solo block de alta resistencia permeable y resiste al lavado, con descansabrazos	Materiales	1	\$2,168.00	\$2,168.00	Sin Costo			\$2,168.00
R 1.1.1.126	Vitrina elaborada de lamina esmaltada, plástico o madera de primera de 90 cm de ancho x 60 cm de alto y 20 cm de profundidad, con puertas corredizas de cristal y tres entrepaños para guardar material de curación	Materiales	1	\$2,290.00	\$2,290.00	Sin Costo			\$2,290.00
R 1.1.1.127	Álbumes de diversos temas ( hojas, semillas, granos, pétalos, etc. )	Materiales	15	\$2,644.00	\$39,660.00	15	\$2,644.00	\$39,660.00	\$79,320.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total	
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total	
R 1.1.1.128	Acuarela de pintura base de pigmentos mezclados uniformemente, no toxico. Diferentes colores, con o sin pincel. Estuche 12 a 16 pastillas	Materiales	200	\$13.00	\$2,600.00	200	\$13.00	\$2,600.00	\$5,200.00
R 1.1.1.129	Aguja de canevá de plástico con punta roma, 7.5+- 0.5 cm., diferentes colores.	Materiales	36	\$1.00	\$36.00	36	\$1.00	\$36.00	\$72.00
R 1.1.1.130	Agujeta de algodón, diferentes colores, de: algodón o nylon, punta de polietileno de alta densidad	Materiales	100	\$1.00	\$100.00	100	\$1.00	\$100.00	\$200.00
R 1.1.1.131	Brocha infantil con mango de lámina y cerdas artificiales, color natural	Materiales	25	\$13.00	\$325.00	25	\$13.00	\$325.00	\$650.00
R 1.1.1.132	Celosedada de seis diferentes colores	Materiales	10	\$15.00	\$150.00	10	\$15.00	\$150.00	\$300.00
R 1.1.1.133	Crayón pintura de cera, forrada con papel en colores diferentes, no toxico, punta cónica. Caja de seis piezas	Materiales	200	\$5.00	\$1,000.00	200	\$5.00	\$1,000.00	\$2,000.00
R 1.1.1.134	Cuento para colorear, en papel bond, color blanco, encuadernación con grapas, de 14 a 25 páginas, diferentes temas infantiles, cada hoja con una figura grande, con o sin texto caligráfico, dimensiones: 20.0 x 30.0+	Materiales	7	\$25.00	\$175.00	7	\$25.00	\$175.00	\$350.00
R 1.1.1.135	Cuaderno tamaño profesional blanco	Materiales	80	\$9.00	\$720.00	80	\$9.00	\$720.00	\$1,440.00
R 1.1.1.136	Espónja de 5 x 5 cm.	Materiales	20	\$20.00	\$400.00	20	\$20.00	\$400.00	\$800.00
R 1.1.1.137	Estambre de 6 diferentes colores, bolsa de 50 grs.	Materiales	12	\$50.00	\$600.00	12	\$15.00	\$180.00	\$780.00
R 1.1.1.138	Fomy pliegos de 1 má <sup>2</sup>	Materiales	20	\$30.00	\$600.00	20	\$30.00	\$600.00	\$1,200.00
R 1.1.1.139	Globos material:látex numero 6,9 y 12 colores diferentes presentación bolsa con 100 pzas.	Materiales	20	\$136.00	\$2,720.00	20	\$136.00	\$2,720.00	\$5,440.00
R 1.1.1.140	Láminas grandes y chicas de papel plastificado por ambos lados, impresión con figuras grandes claras e indebles diferentes temas colores diversos	Materiales	30	\$40.00	\$1,200.00	30	\$40.00	\$1,200.00	\$2,400.00
R 1.1.1.141	Masas atóxicas colorante vegetal de dióxido de carbono consistencia suave, media y firme diferentes colores amarillo, verde y azul	Materiales	5	\$8.00	\$40.00	5	\$8.00	\$40.00	\$80.00
R 1.1.1.142	lápices de colores caja con 6 pzas.	Materiales	30	\$94.00	\$2,820.00	30	\$94.00	\$2,820.00	\$5,640.00
R 1.1.1.143	Masking tape cinta de papel adherible, ancho 48,0 mm longitud 50,0 m. color unico	Materiales	10	\$31.00	\$310.00	10	\$31.00	\$310.00	\$620.00
R 1.1.1.144	Molde polietileno de baja densidad no reciclado, diferentes para resistol	Materiales	60	\$5.00	\$300.00	60	\$5.00	\$300.00	\$600.00
R 1.1.1.145	Palito plano de madera de pino, sin recubrimiento y pulido, color natural, bolsa de 100 pzas.	Materiales	10	\$21.00	\$210.00	10	\$21.00	\$210.00	\$420.00
R 1.1.1.146	Palitos redondos de madera, pulidos color natural de diferentes tamaños y colores bolsa de 100 pzas.	Materiales	10	\$21.00	\$210.00	10	\$21.00	\$210.00	\$420.00
R 1.1.1.147	Papel caple blanco, cartón comprimido con una cara blanca lisa, presentación pliegos largo 112.0 cm. + 1.0 cm. Ancho 71.0 cm. + 1.0 cm. Color blanco	Materiales	20	\$6.00	\$120.00	20	\$6.00	\$120.00	\$240.00
R 1.1.1.148	Papel cartoncillo , papel comprimido delgado áspero , presentación pliego largo 70.0 cm+ 1.0 cm. Ancho 50.0 cm+1.0 cm. 6 diferentes colores	Materiales	100	\$2.00	\$200.00	100	\$2.00	\$200.00	\$400.00
R 1.1.1.149	Papel de china, papel fino delgado, presentación pliego largo 75.0 cm+ 1.0 cm. Ancho 50.0 cm + 1.0, 6 diferentes colores	Materiales	200	\$1.00	\$200.00	200	\$1.00	\$200.00	\$400.00
R 1.1.1.150	Papel crepe , hoja de papel cubierta de tela ligera y fina presentación pliego largo 210 cm.+1.0 cm. Ancho 50.0 cm. + 1.0 cm. De 6 colores diferentes	Materiales	200	\$23.00	\$4,600.00	200	\$23.00	\$4,600.00	\$9,200.00
R 1.1.1.151	Papel kraft rollo de 100 g/mts. Cubicos cartón fuerte y rígido color único largo 328.0 + 2.0 cm. Ancho 44.5+ 0.5 cm.	Materiales	5	\$500.00	\$2,500.00	5	\$500.00	\$2,500.00	\$5,000.00
R 1.1.1.152	Papel lustre, papel delgado con una cara brillante y una opaca, presentación pliego largo 75.0 cm. + 1.0 cm. Ancho 50.0 cm. + 1.0 cm. 6 diferentes colores	Materiales	36	\$1.00	\$36.00	36	\$1.00	\$36.00	\$72.00
R 1.1.1.153	Papel revolución , papel aspero , largo 28.0 cm + 1.0 cm. Ancho 21.5 cm. + 0.5 cm color	Materiales	10	\$60.00	\$600.00	10	\$60.00	\$600.00	\$1,200.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total	
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total	
	unico paquete 500 hojas								
R 1.1.1.154	Pincel No. 4,6 y 8	Materiales	60	\$20.00	\$1,200.00	60	\$20.00	\$1,200.00	\$2,400.00
R 1.1.1.155	Pintura dactilar no tóxica , 6 diferentes colores envase de 500 ml.	Materiales	36	\$23.00	\$828.00	36	\$23.00	\$828.00	\$1,656.00
R 1.1.1.156	Pintura vegetal de diferentes colores (sobres de 250 grs.)paquete de 12 pzas.	Materiales	60	\$25.00	\$1,500.00	60	\$25.00	\$1,500.00	\$3,000.00
R 1.1.1.157	Pintura para cartel de 6 diferentes colores pintura a base de pigmentos, mezclados uniformemente, líquida soluble al agua., no tóxica, diferentes colores, envase de plastico con 500 ml.	Materiales	28	\$45.00	\$1,260.00	28	\$45.00	\$1,260.00	\$2,520.00
R 1.1.1.158	Plastilina plástica a base de arcilla , diferentes colores no tóxica peso de 200 a 250 gramos barras de 6 diferentes colores	Materiales	24	\$4.00	\$96.00	24	\$4.00	\$96.00	\$192.00
R 1.1.1.159	Plumón de agua envase plastico punta de fieltro tinta soluble al agua, tapón de presión diferentes colores no toxicos, estuche con 12 pzas.	Materiales	28	\$68.00	\$1,904.00	28	\$68.00	\$1,904.00	\$3,808.00
R 1.1.1.160	Abrelatas	Materiales	2	\$80.00	\$160.00	Sin Costo			\$160.00
R 1.1.1.161	Bandeja rectangular de plástico con tapa de cierre hermético, capacidad de 4 a 5 litros.	Materiales	2	\$275.00	\$550.00	Sin Costo			\$550.00
R 1.1.1.162	Bandeja redonda de plástico con tapa de cierre hermético, capacidad de dos a tres litros.	Materiales	2	\$230.00	\$460.00	Sin Costo			\$460.00
R 1.1.1.163	Batidor manual de acero inoxidable en forma de globo, de 30 cm. De longitud	Materiales	1	\$200.00	\$200.00	Sin Costo			\$200.00
R 1.1.1.164	Budinera 22 cms. con tapa diametro 22 altura 8 capacidad 3 litros silver gourmet line 3mm espesor	Materiales	3	\$263.00	\$789.00	Sin Costo			\$789.00
R 1.1.1.165	Budinera 30 cms. con tapa diametro 30 altura 10 capacidad 7 litros	Materiales	3	\$361.00	\$1,083.00	Sin Costo			\$1,083.00
R 1.1.1.166	Budinera 34 cms. con tapa diametro 34 altura 10 capacidad 9 litros silver gourmet line 3mm espesor	Materiales	3	\$402.00	\$1,206.00	Sin Costo			\$1,206.00
R 1.1.1.167	Budinera 40 cms. con tapa diametro 40 altura 16 capacidad 20 litros	Materiales	3	\$638.00	\$1,914.00	Sin Costo			\$1,914.00
R 1.1.1.168	Budinera no. 01 3 lts. 22.00x08.00 cm.	Materiales	3	\$346.00	\$1,038.00	Sin Costo			\$1,038.00
R 1.1.1.169	Budinera no. 05 8 lts. 31.00x11.50 cm.	Materiales	3	\$598.00	\$1,794.00	Sin Costo			\$1,794.00
R 1.1.1.170	Budinera no. 06 10 lts. 32 x 13 cm	Materiales	3	\$700.00	\$2,100.00	Sin Costo			\$2,100.00
R 1.1.1.171	Budinera no. 08 19 lts. 40.00x14.00 cm.	Materiales	3	\$857.00	\$2,571.00	Sin Costo			\$2,571.00
R 1.1.1.172	Caja plástica para cubiertos	Materiales	4	\$127.00	\$508.00	Sin Costo			\$508.00
R 1.1.1.173	Charola rectangular antiderrapante 14 x 18 10	Materiales	48	\$64.00	\$3,072.00	Sin Costo			\$3,072.00
R 1.1.1.174	Cilindro porta cubiertos acero inox	Materiales	4	\$48.00	\$192.00	Sin Costo			\$192.00
R 1.1.1.175	Colador de acero inoxidable en blanco 4pulgchefcraft	Materiales	2	\$42.00	\$84.00	Sin Costo			\$84.00
R 1.1.1.176	Colador de acero inoxidable en blanco 6pulg chefcraft	Materiales	2	\$62.00	\$124.00	Sin Costo			\$124.00
R 1.1.1.177	Colador de acero inoxidable en blanco 8pulg chefcraft	Materiales	2	\$102.00	\$204.00	Sin Costo			\$204.00
R 1.1.1.178	Colador redondo doble malla 10pg acero	Materiales	2	\$66.00	\$132.00	Sin Costo			\$132.00
R 1.1.1.179	Contenedor cuadrado policarbonato 10lt	Materiales	2	\$256.00	\$512.00	Sin Costo			\$512.00
R 1.1.1.180	Contenedor cuadrado policarbonato 5.5lt	Materiales	2	\$164.00	\$328.00	Sin Costo			\$328.00
R 1.1.1.181	Contenedor redondo policarbonato 2lt	Materiales	2	\$88.00	\$176.00	Sin Costo			\$176.00
R 1.1.1.182	Cuchara café	Materiales	500	\$18.00	\$9,000.00	Sin Costo			\$9,000.00
R 1.1.1.183	Cuchara para cocina lisa 15pg acero inox	Materiales	6	\$23.00	\$138.00	Sin Costo			\$138.00
R 1.1.1.184	Cucharon 8oz acero inox una pieza	Materiales	2	\$41.00	\$82.00	Sin Costo			\$82.00
R 1.1.1.185	Cuchillo chef 12pg blanco	Materiales	2	\$130.00	\$260.00	Sin Costo			\$260.00
R 1.1.1.186	Exprimidor de citricos incluye piña para naranja 110 v marca internacional	Materiales	1	\$5,211.00	\$5,211.00	Sin Costo			\$5,211.00
R 1.1.1.187	Jarra de plastico 2 lts 10 \$19.27 \$192.70	Materiales	10	\$19.00	\$190.00	Sin Costo			\$190.00
R 1.1.1.188	licuadora 3 velocidades 4655813oster	Materiales	2	\$960.00	\$1,920.00	Sin Costo			\$1,920.00
R 1.1.1.189	Melamina charola 4 divisiones 10 (v2624) Arena	Materiales	15	\$28.00	\$420.00	Sin Costo			\$420.00
R 1.1.1.190	Melamina charola de 6 divisiones arena	Materiales	48	\$63.00	\$3,024.00	Sin Costo			\$3,024.00



Solicitud de Recursos para el Proyecto								
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total
R 1.1.1.191	Melamina taza (v166) arena	Materiales	50	\$9.00	\$450.00		Sin Costo	\$450.00
R 1.1.1.192	Melamina tazón sopero 5 arena	Materiales	8	\$104.00	\$832.00		Sin Costo	\$832.00
R 1.1.1.193	Melamina vaso 2.5 (180 ml.) arena	Materiales	150	\$5.00	\$750.00		Sin Costo	\$750.00
R 1.1.1.194	Olla alta recta no. 02 8 lts. 21.00x24.50 cm.	Materiales	2	\$518.00	\$1,036.00		Sin Costo	\$1,036.00
R 1.1.1.195	Olla alta recta no. 03 12.5 lts. 25.50x26.50 cm.	Materiales	2	\$706.00	\$1,412.00		Sin Costo	\$1,412.00
R 1.1.1.196	Olla alta recta no. 04 16 lts. 28.00x28.00 cm.	Materiales	2	\$825.00	\$1,650.00		Sin Costo	\$1,650.00
R 1.1.1.197	Olla alta recta no. 05 21 lts. 30.50x29.50 cm.	Materiales	4	\$914.00	\$3,656.00		Sin Costo	\$3,656.00
R 1.1.1.198	Olla express de 21 litros	Materiales	2	\$4,331.00	\$8,662.00		Sin Costo	\$8,662.00
R 1.1.1.199	Pelador nylon victorinox	Materiales	2	\$45.00	\$90.00		Sin Costo	\$90.00
R 1.1.1.200	Pinza 12 pg negra policarbonato	Materiales	2	\$23.00	\$46.00		Sin Costo	\$46.00
R 1.1.1.201	Pinza 12 pg negra policarbonato	Materiales	2	\$23.00	\$46.00		Sin Costo	\$46.00
R 1.1.1.202	Pinza 12pg 0.5mm acero inoxidable	Materiales	2	\$19.00	\$38.00		Sin Costo	\$38.00
R 1.1.1.203	Rallador 4 lados ekco	Materiales	1	\$73.00	\$73.00		Sin Costo	\$73.00
R 1.1.1.204	Tabla de corte alta densidad 12x18x1/2pg	Materiales	5	\$148.00	\$740.00		Sin Costo	\$740.00
R 1.1.1.205	Tapa cuadrada plastica azul contenedores	Materiales	1	\$64.00	\$64.00		Sin Costo	\$64.00
R 1.1.1.206	Tapa cuadrada plastica roja contenedores	Materiales	1	\$44.00	\$44.00		Sin Costo	\$44.00
R 1.1.1.207	Tapa redonda policarbonato blanca 2lts y 4lts	Materiales	1	\$36.00	\$36.00		Sin Costo	\$36.00
R 1.1.1.208	Tazas blancas para medir m 5pzs chefcraft	Materiales	1	\$51.00	\$51.00		Sin Costo	\$51.00
R 1.1.1.209	Tenedor infantil	Materiales	500	\$18.00	\$9,000.00		Sin Costo	\$9,000.00
R 1.1.1.210	Termometro de refrigerador	Materiales	2	\$500.00	\$1,000.00		Sin Costo	\$1,000.00
R 1.1.1.211	ABC dados 40 pz	Materiales	8	\$222.00	\$1,776.00		Sin Costo	\$1,776.00
R 1.1.1.212	Al-BG costalitos 15 pz fig geometricas	Materiales	5	\$267.00	\$1,335.00		Sin Costo	\$1,335.00
R 1.1.1.213	Alambre cohesito cocon	Materiales	5	\$267.00	\$1,335.00		Sin Costo	\$1,335.00
R 1.1.1.214	Alberca de pelotas 1.20 mts (hule espuma)	Materiales	2	\$3,000.00	\$6,000.00		Sin Costo	\$6,000.00
R 1.1.1.215	Aprende sobre la izquierda y derecha	Materiales	5	\$125.00	\$625.00		Sin Costo	\$625.00
R 1.1.1.216	Arbol 250 x 250 x 210 cm	Materiales	1	\$25,000.00	\$25,000.00		Sin Costo	\$25,000.00
R 1.1.1.217	Arcon de cuentos	Materiales	3	\$183.00	\$549.00		Sin Costo	\$549.00
R 1.1.1.218	Ballena montable azul	Materiales	1	\$6,000.00	\$6,000.00		Sin Costo	\$6,000.00
R 1.1.1.219	bandera mexicana kinder con escudo	Materiales	1	\$500.00	\$500.00		Sin Costo	\$500.00
R 1.1.1.220	Bateria de cocina infantil	Materiales	5	\$425.00	\$2,125.00		Sin Costo	\$2,125.00
R 1.1.1.221	Bongo Ch. cristal	Materiales	5	\$70.00	\$350.00		Sin Costo	\$350.00
R 1.1.1.222	Bota alcancia 18pz	Materiales	72	\$238.00	\$17,136.00		Sin Costo	\$17,136.00
R 1.1.1.223	Boton 5 tamaños ensartar y const	Materiales	5	\$110.00	\$550.00		Sin Costo	\$550.00
R 1.1.1.224	Caballote pizarron/pintarron	Materiales	4	\$800.00	\$3,200.00		Sin Costo	\$3,200.00
R 1.1.1.225	Caballito montable amarillo	Materiales	1	\$6,000.00	\$6,000.00		Sin Costo	\$6,000.00
R 1.1.1.226	Cadena fig. geome. De ensarte	Materiales	5	\$109.00	\$545.00		Sin Costo	\$545.00
R 1.1.1.227	Castañuelas ch en madera	Materiales	5	\$32.00	\$160.00		Sin Costo	\$160.00
R 1.1.1.228	Cd's de música infantil	Materiales	30	\$250.00	\$7,500.00		Sin Costo	\$7,500.00
R 1.1.1.229	Cimbalos lud c2	Materiales	5	\$58.00	\$290.00		Sin Costo	\$290.00
R 1.1.1.230	Cocina integral (sin llave mezcladora) con tarja	Materiales	1	\$6,927.00	\$6,927.00		Sin Costo	\$6,927.00
R 1.1.1.231	Cocina integral infantil c/sonido	Materiales	1	\$4,000.00	\$4,000.00		Sin Costo	\$4,000.00
R 1.1.1.232	Corcholatas con 400 pz	Materiales	5	\$188.00	\$940.00		Sin Costo	\$940.00
R 1.1.1.233	Cruceta cascabel	Materiales	5	\$26.00	\$130.00		Sin Costo	\$130.00
R 1.1.1.234	Cubo 20x20 de numeros del 1 al 6	Materiales	20	\$86.00	\$1,720.00		Sin Costo	\$1,720.00
R 1.1.1.235	Cubo 20x20 de numeros del 7 al 12	Materiales	20	\$86.00	\$1,720.00		Sin Costo	\$1,720.00
R 1.1.1.236	Cubo 20x20 fracciones	Materiales	20	\$86.00	\$1,720.00		Sin Costo	\$1,720.00
R 1.1.1.237	Cubo 20x20 sentidos	Materiales	20	\$86.00	\$1,720.00		Sin Costo	\$1,720.00
R 1.1.1.238	Cubo 20x20 texturas	Materiales	20	\$98.00	\$1,960.00		Sin Costo	\$1,960.00
R 1.1.1.239	Cubo 20x20 vinil	Materiales	20	\$145.00	\$2,900.00		Sin Costo	\$2,900.00
R 1.1.1.240	Cubo 20x20 vocales	Materiales	20	\$106.00	\$2,120.00		Sin Costo	\$2,120.00
R 1.1.1.241	cubo de 20x20 de puntos	Materiales	20	\$86.00	\$1,720.00		Sin Costo	\$1,720.00
R 1.1.1.242	Cubo de 20x20 estados de animo	Materiales	20	\$143.00	\$2,860.00		Sin Costo	\$2,860.00
R 1.1.1.243	Cubo montesori de coordinacion	Materiales	20	\$137.00	\$2,740.00		Sin Costo	\$2,740.00
R 1.1.1.244	Cuerpos ABS	Materiales	5	\$212.00	\$1,060.00		Sin Costo	\$1,060.00
R 1.1.1.245	Cuerpos geometricos 4 juegos elfin	Materiales	5	\$335.00	\$1,675.00		Sin Costo	\$1,675.00
R 1.1.1.246	Cuerpos geometricos rellenables	Materiales	5	\$470.00	\$2,350.00		Sin Costo	\$2,350.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto								
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total
R 1.1.1.247	Cuña 23x20x10	Materiales	8	\$450.00	\$3,600.00		Sin Costo	\$3,600.00
R 1.1.1.248	Delantal mascota chico 1 pz	Materiales	38	\$39.00	\$1,482.00		Sin Costo	\$1,482.00
R 1.1.1.249	Delantal teatino	Materiales	38	\$96.00	\$3,648.00		Sin Costo	\$3,648.00
R 1.1.1.250	\Dinosaurio montable170 x 75 x 130 cm\	Materiales	1	\$10,000.00	\$10,000.00		Sin Costo	\$10,000.00
R 1.1.1.251	Do Re Mi loteria de sonidos	Materiales	7	\$176.00	\$1,232.00		Sin Costo	\$1,232.00
R 1.1.1.252	Dominio primeras palabras	Materiales	7	\$163.00	\$1,141.00		Sin Costo	\$1,141.00
R 1.1.1.253	Ensarte abecedario	Materiales	5	\$109.00	\$545.00		Sin Costo	\$545.00
R 1.1.1.254	Geometricubo de coordinacion	Materiales	20	\$180.00	\$3,600.00		Sin Costo	\$3,600.00
R 1.1.1.255	Guiñol discapacitados 6 personajes	Materiales	5	\$255.00	\$1,275.00		Sin Costo	\$1,275.00
R 1.1.1.256	Guiñol la familia 8 pz	Materiales	5	\$255.00	\$1,275.00		Sin Costo	\$1,275.00
R 1.1.1.257	Guiro chico en madera angel	Materiales	5	\$25.00	\$125.00		Sin Costo	\$125.00
R 1.1.1.258	Herramientas/juegos	Materiales	4	\$302.00	\$1,208.00		Sin Costo	\$1,208.00
R 1.1.1.259	Juego de aros	Materiales	2	\$65.00	\$130.00		Sin Costo	\$130.00
R 1.1.1.260	Juego de te	Materiales	5	\$500.00	\$2,500.00		Sin Costo	\$2,500.00
R 1.1.1.261	Juego infantil de limpieza	Materiales	5	\$132.00	\$660.00		Sin Costo	\$660.00
R 1.1.1.262	Juego trasportes	Materiales	7	\$82.00	\$574.00		Sin Costo	\$574.00
R 1.1.1.263	Latche board	Materiales	4	\$351.00	\$1,404.00		Sin Costo	\$1,404.00
R 1.1.1.264	Libro pasta inflada	Materiales	6	\$48.00	\$288.00		Sin Costo	\$288.00
R 1.1.1.265	Libro romp cards sirenita toy story	Materiales	6	\$144.00	\$864.00		Sin Costo	\$864.00
R 1.1.1.266	Loteria de frutas y verduras	Materiales	5	\$74.00	\$370.00		Sin Costo	\$370.00
R 1.1.1.267	Loteria de silabas Korsá	Materiales	5	\$319.00	\$1,595.00		Sin Costo	\$1,595.00
R 1.1.1.268	Loteria derechos y obligaciones	Materiales	5	\$246.00	\$1,230.00		Sin Costo	\$1,230.00
R 1.1.1.269	Maraca fina	Materiales	5	\$36.00	\$180.00		Sin Costo	\$180.00
R 1.1.1.270	Match it domino la granja	Materiales	7	\$164.00	\$1,148.00		Sin Costo	\$1,148.00
R 1.1.1.271	Memoria de ositos	Materiales	15	\$153.00	\$2,295.00		Sin Costo	\$2,295.00
R 1.1.1.272	Memoria junior mix	Materiales	15	\$153.00	\$2,295.00		Sin Costo	\$2,295.00
R 1.1.1.273	Mi cuerpo niña	Materiales	10	\$95.00	\$950.00		Sin Costo	\$950.00
R 1.1.1.274	Mi cuerpo niño	Materiales	10	\$95.00	\$950.00		Sin Costo	\$950.00
R 1.1.1.275	Montable turbo boy Príncel	Materiales	15	\$675.00	\$10,125.00		Sin Costo	\$10,125.00
R 1.1.1.276	Muñeco chillon	Materiales	15	\$149.00	\$2,235.00		Sin Costo	\$2,235.00
R 1.1.1.277	Muñeco ropa simulada	Materiales	15	\$154.00	\$2,310.00		Sin Costo	\$2,310.00
R 1.1.1.278	Muñeco sexuado niña miniland	Materiales	10	\$212.00	\$2,120.00		Sin Costo	\$2,120.00
R 1.1.1.279	Muñeco sexuado niño miniland	Materiales	10	\$212.00	\$2,120.00		Sin Costo	\$2,120.00
R 1.1.1.280	Muñeco vestido	Materiales	15	\$154.00	\$2,310.00		Sin Costo	\$2,310.00
R 1.1.1.281	Panadero cristal mediano	Materiales	5	\$28.00	\$140.00		Sin Costo	\$140.00
R 1.1.1.282	Paquete de construccion cuerpos geometricos solidos en madera	Materiales	5	\$2,113.00	\$10,565.00		Sin Costo	\$10,565.00
R 1.1.1.283	Paracaídas con agarraderasKids Colors200 cm	Materiales	3	\$850.00	\$2,550.00		Sin Costo	\$2,550.00
R 1.1.1.284	Pelota de polietileno (paquete con 1000)	Materiales	3	\$1,600.00	\$4,800.00		Sin Costo	\$4,800.00
R 1.1.1.285	Piano-Xilofono musical	Materiales	5	\$310.00	\$1,550.00		Sin Costo	\$1,550.00
R 1.1.1.286	Piramides de aros plasticos 3 juegos	Materiales	5	\$255.00	\$1,275.00		Sin Costo	\$1,275.00
R 1.1.1.287	Pulceras cascabel sencilla bol. 10 pz.	Materiales	5	\$279.00	\$1,395.00		Sin Costo	\$1,395.00
R 1.1.1.288	Rattle rumble push toy	Materiales	5	\$1,124.00	\$5,620.00		Sin Costo	\$5,620.00
R 1.1.1.289	Rodillo 30 diametro 60 largo	Materiales	5	\$807.00	\$4,035.00		Sin Costo	\$4,035.00
R 1.1.1.290	Shape sporting cube	Materiales	20	\$281.00	\$5,620.00		Sin Costo	\$5,620.00
R 1.1.1.291	Sonaja palito angel	Materiales	5	\$25.00	\$125.00		Sin Costo	\$125.00
R 1.1.1.292	Stack and sort board	Materiales	20	\$140.00	\$2,800.00		Sin Costo	\$2,800.00
R 1.1.1.293	Tablero de habilidades basicas	Materiales	4	\$281.00	\$1,124.00		Sin Costo	\$1,124.00
R 1.1.1.294	Tapete para niños de fomy alta resistencia	Materiales	13	\$200.00	\$2,600.00		Sin Costo	\$2,600.00
R 1.1.1.295	Teatrino para guiñol	Materiales	2	\$1,500.00	\$3,000.00		Sin Costo	\$3,000.00
R 1.1.1.296	Telefono periquin	Materiales	20	\$172.00	\$3,440.00		Sin Costo	\$3,440.00
R 1.1.1.297	Train early engineers Percy	Materiales	5	\$56.00	\$280.00		Sin Costo	\$280.00
R 1.1.1.298	Train early engineers thomas	Materiales	5	\$56.00	\$280.00		Sin Costo	\$280.00
R 1.1.1.299	Train early engineerso Rosie	Materiales	5	\$56.00	\$280.00		Sin Costo	\$280.00
R 1.1.1.300	Train Gordon the big express	Materiales	5	\$89.00	\$445.00		Sin Costo	\$445.00
R 1.1.1.301	Train Hank	Materiales	5	\$89.00	\$445.00		Sin Costo	\$445.00
R 1.1.1.302	Train Thomas & Henry	Materiales	5	\$89.00	\$445.00		Sin Costo	\$445.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto								
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total
R 1.1.1.303	Triciclo Princl Rocket rojo	Materiales	15	\$700.00	\$10,500.00		Sin Costo	\$10,500.00
R 1.1.1.304	Wooden animal nesting blocks	Materiales	4	\$281.00	\$1,124.00		Sin Costo	\$1,124.00
R 1.1.1.305	Silla adulto con asiento y respaldo ergonómico acojinada un solo block de alta resistencia permeable y resistente al lavado	Materiales	20	\$2,100.00	\$42,000.00		Sin Costo	\$42,000.00
R 1.1.1.306	Mostrador para vestibulo o filtro de madera de primera, incluye colchoneta con forro de vinil de 80 cm. X 60 cm.con espesor de 7.5 cm.	Materiales	1	\$10,000.00	\$10,000.00		Sin Costo	\$10,000.00
R 1.1.1.307	Mac Book Pro 13 pulgadas: 2.9 GHz con pantalla Retina â€¢ Intel Core i5 dual core de 2.9 GHz â€¢ Turbo Boost de hasta 3.3 GHz â€¢ 8 GB de memoria LPDDR3 de 1866 MHz â€¢ Almacenamiento en flash basado en PCIe de 512 GB1	Materiales	1	\$35,000.00	\$35,000.00		Sin Costo	\$35,000.00
R 1.1.1.308	Desktop hp AIO 23-p1551a. Procesador core i5-4570t 2.9ghz ram 8gb disco duro 2tb pantalla 23\` led fhd touch puertos:(2) usb 3.0(4) usb 2.0 grabador dvd supermulti/ web cam hd bluetooth 4.0/ gráficos intel/ wifi windows 8.1/ 1 año garantía.	Materiales	1	\$17,000.00	\$17,000.00		Sin Costo	\$17,000.00
R 1.1.1.309	UPS de 1.5 KVA	Materiales	1	\$1,500.00	\$1,500.00		Sin Costo	\$1,500.00
R 1.1.1.310	Multifuncional Led Color Fax Brother MFC9130CW	Materiales	1	\$7,000.00	\$7,000.00		Sin Costo	\$7,000.00
R 1.1.1.311	Camara web c525 hd logitech. Con videoconferencias y grabación hd 720p, además carga hd en facebook con un solo clic, es fácil compartir vivencias hd en cualquier momento y en cualquier lugar. El software de reconocimiento facial permite iniciar sesión en el ordenador y sitios web favoritos.	Materiales	1	\$850.00	\$850.00		Sin Costo	\$850.00
R 1.1.1.312	Sony Grabadora ZS-S10CP Compact CD Boombox, 2W RMS, AM/FM, Negro	Materiales	7	\$2,000.00	\$14,000.00		Sin Costo	\$14,000.00
R 1.1.1.313	Lavadora Whirlpool 17kg Blanca 8MWTW1705CM	Materiales	2	\$13,000.00	\$26,000.00		Sin Costo	\$26,000.00
R 1.1.1.314	Mueble para equipo de cómputo	Materiales	1	\$9,000.00	\$9,000.00		Sin Costo	\$9,000.00
R 1.1.1.315	Mueble para equipo de cómputo	Infraestructura Académica	1	\$9,000.00	\$9,000.00		Sin Costo	\$9,000.00
R 1.1.1.316	Persianas	Materiales	10	\$6,000.00	\$60,000.00		Sin Costo	\$60,000.00
R 1.1.1.317	Extintuidores	Materiales	20	\$2,000.00	\$40,000.00		Sin Costo	\$40,000.00
R 1.1.1.318	Juegos infantiles para jardín	Infraestructura Académica	1	\$250,000.00	\$250,000.00		Sin Costo	\$250,000.00
R 1.1.1.319	Circuito cerrado de TV de 15 cámaras	Materiales	1	\$350,000.00	\$350,000.00		Sin Costo	\$350,000.00
R 1.1.1.320	ID Card softwaRE. Jolly School Track (MT6-LTC). School Tracking Software â	Materiales	1	\$13,000.00	\$13,000.00		Sin Costo	\$13,000.00
R 1.1.1.321	Logitech C920 (960-000764). Photo ID Camera â	Materiales	1	\$10,000.00	\$10,000.00		Sin Costo	\$10,000.00
R 1.1.1.322	Impresora de credenciales de PVC. Zebra ZXP Series 8	Materiales	1	\$70,000.00	\$70,000.00		Sin Costo	\$70,000.00
R 1.1.1.323	Ventiladores de techo con control remoto	Materiales	10	\$3,500.00	\$35,000.00		Sin Costo	\$35,000.00
R 1.1.1.324	Archivero de 4 gavetas	Materiales	1	\$4,000.00	\$4,000.00		Sin Costo	\$4,000.00
R 1.1.1.325	Equipo de sonido fijo, para salones de trabajo, entrada de micrófonos, salidas de línea y cargador	Materiales	1	\$30,000.00	\$30,000.00		Sin Costo	\$30,000.00
R 1.1.1.326	Escritorio chico con pedestal derecho de 1.20 mm x 75 cm., x 75 cm, estructura de tubo cuadrado de acero,acabado cromado,cuerpo con pedestal, con gaveta papelera y gaveta archivadora	Infraestructura Académica	1	\$11,294.00	\$11,294.00		Sin Costo	\$11,294.00
R 1.1.1.327	Mueble guarda bandera, de 60 cm, x 50 cm, x 270 cm, estructura y cuerpo de madera de primera, acabado barniz caoba, chapa comercial y vidrios de 6mm, biselados	Infraestructura Académica	1	\$5,700.00	\$5,700.00		Sin Costo	\$5,700.00
R 1.1.1.328	Pizarrón blanco de 120 X 150 cm.	Materiales	1	\$1,530.00	\$1,530.00		Sin Costo	\$1,530.00
R 1.1.1.329	Silla adulto con asiento y respaldo ergonómico acojinada de un solo block de alta resistencia permeable y resistente al lavado con descanza brazos	Infraestructura Académica	10	\$2,100.00	\$21,000.00		Sin Costo	\$21,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total	
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total	
<b>R 1.1.1.330</b>	Silla para escritorio, giratoria secretarial, tapizada en tela con pión neumático (sistema de elevación), base de 5 apoyos, soporte lumbar y controles de ajuste de asiento y respaldo, de: 45 cm, x 47 cm x 107 cm	Infraestructura Académica	5	\$4,000.00	\$20,000.00	Sin Costo			\$20,000.00
<b>R 1.1.1.331</b>	Teléfono digital	Materiales	2	\$2,000.00	\$4,000.00	Sin Costo			\$4,000.00
<b>R 1.1.1.332</b>	Línea telefónica	Materiales	12	\$1,500.00	\$18,000.00	Sin Costo			\$18,000.00
<b>R 1.1.1.333</b>	Espacios individualizados, para la guarda de artículos personales, de la plantilla de trabajadores (lockers, closets, gabetas, cajones, entrepaños, etc)	Infraestructura Académica	8	\$3,000.00	\$24,000.00	Sin Costo			\$24,000.00
<b>R 1.1.1.334</b>	Baño de artesa con tarja de acero inoxidable, medidas 1.50 m, de largo x 90 cm de alto x 70 cm de ancho, incluye llaves para agua fría y caliente, regadera de teléfono y colchoneta desmontable de hule espuma o poliuretano de alta densidad de 24kg. Firme con cubierta de vinil lavable, impermeable y desinfectable de 87 cm de largo x 70 cm de ancho y 7 cm de espesor	Infraestructura Académica	1	\$15,000.00	\$15,000.00	Sin Costo			\$15,000.00
<b>R 1.1.1.335</b>	Colchoneta con forro de vinil para el área de gateo de 1.20 m x 1.20 m, 10 cm, de espesor	Materiales	15	\$1,500.00	\$22,500.00	Sin Costo			\$22,500.00
<b>R 1.1.1.336</b>	Cuna infantil 90 x 65 cm con colchoneta, metal o madera de primera, cabecera, piecera, bandal deslizable con barrotes verticales, con ruedas doble giro, en dos de ellas con freno, y colchón de hule espuma de alta densidad con forro de vinil lavable. Barandal 80 cm de altura. Separación de los barrotes 5 cm, colchoneta: 85 cm de largo x 60 cm de ancho y 10 cm de espesor	Infraestructura Académica	4	\$5,000.00	\$20,000.00	Sin Costo			\$20,000.00
<b>R 1.1.1.337</b>	Lavabo de tamaño estándar, de cerámica porcelanizada	Materiales	2	\$1,160.00	\$2,320.00	Sin Costo			\$2,320.00
<b>R 1.1.1.338</b>	Mueble para cambio de pañal de madera de primera con cubierta de formaica y con colchoneta de 80 cm x 60 cm con un espesor de 7.5 cm	Infraestructura Académica	1	\$4,060.00	\$4,060.00	Sin Costo			\$4,060.00
<b>R 1.1.1.339</b>	Silla adulto con asiento y respaldo ergonómico acojinado de un solo block de alta resistencia permeable y resistente al lavado con descansa brazos	Infraestructura Académica	2	\$2,400.00	\$4,800.00	Sin Costo			\$4,800.00
<b>R 1.1.1.340</b>	Pizarrón blanco o de corcho	Materiales	1	\$570.00	\$570.00	Sin Costo			\$570.00
<b>R 1.1.1.341</b>	Silla baja para adulto de plástico rígido, fija, de 48 cm., x 48 cm., x 65 cm., estructura de tubo redondo de acero	Infraestructura Académica	2	\$960.00	\$1,920.00	Sin Costo			\$1,920.00
<b>R 1.1.1.342</b>	Barra de apoyo. Barra cilíndrica de madera con barniz. Diámetro 1.5 pulg., largo 3mts. Ajustarlo a las dimensiones del área de gateo, puede ser colocada en escuadra. Altura: 40 cm. Considerando como base el suelo	Infraestructura Académica	2	\$1,160.00	\$2,320.00	Sin Costo			\$2,320.00
<b>R 1.1.1.343</b>	Espejo infantil estañado con puntas redondeadas. Medidas 1.10 X 1.20 m.	Materiales	4	\$1,530.00	\$6,120.00	Sin Costo			\$6,120.00
<b>R 1.1.1.344</b>	Barra de apoyo. Barra cilíndrica de madera con barniz. Diámetro 1.5 pulg., largo 3mts. Ajustarlo a las dimensiones del área de gateo, puede ser colocada en escuadra. Altura: 40 cm. Considerando como base el suelo	Infraestructura Académica	3	\$1,160.00	\$3,480.00	Sin Costo			\$3,480.00
<b>R 1.1.1.345</b>	Colchoneta individual de 55 cm x .95 m, forro de vinil o tela ahulada lisa, con relleno de espuma de poliuretano de 24 kg/m3, espesor 5 cm	Materiales	10	\$550.00	\$5,500.00	Sin Costo			\$5,500.00
<b>R 1.1.1.346</b>	Espejo infantil estañado con puntas redondeadas, con marco de aluminio. Medidas 1.10 X 1.20 m.	Materiales	4	\$1,530.00	\$6,120.00	Sin Costo			\$6,120.00
<b>R 1.1.1.347</b>	Lavabo de tamaño estándar, de cerámica porcelanizada	Infraestructura Académica	1	\$1,000.00	\$1,000.00	Sin Costo			\$1,000.00
<b>R 1.1.1.348</b>	Mueble para cambio de pañal de madera de primera con cubierta de formaica y con colchoneta de 80 cm x 60 cm con un espesor	Infraestructura Académica	1	\$8,000.00	\$8,000.00	Sin Costo			\$8,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto								
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total
	de 7.5 cm							
R 1.1.1.349	Mueble guarda material didáctico y de mochilas de 1.20 m x 30 cm x 1.10 cm con entrepaños y zoclo, construidos en triplay de primera (en ambas caras) de 19 mm, 3/4 de espesor, con acabado en esmalte	Infraestructura Académica	2	\$4,000.00	\$8,000.00		Sin Costo	\$8,000.00
R 1.1.1.350	Pizarrón blanco o de corcho	Materiales	1	\$570.00	\$570.00		Sin Costo	\$570.00
R 1.1.1.351	Silla baja para adulto de plástico rígido, fija de 48 cm x 48 cm x 65 cm estructura de tubo redondo de acero	Infraestructura Académica	1	\$960.00	\$960.00		Sin Costo	\$960.00
R 1.1.1.352	Colchoneta individual de 55 cm x .95 m, forro de vinil o tela ahulada lisa, con relleno de espuma de poliuretano de 24 kg/m3, espesor 5 cm	Materiales	12	\$550.00	\$6,600.00		Sin Costo	\$6,600.00
R 1.1.1.353	Mueble para cambio de pañal de madera de primera con cubierta de formaica y con colchoneta de 80 cm x 60 cm con un espesor de 7.5 cm	Infraestructura Académica	2	\$8,000.00	\$16,000.00		Sin Costo	\$16,000.00
R 1.1.1.354	Mueble guarda material didáctico y de mochilas de 1.20 m x 30 cm x 1.10 cm con entrepaños y zoclo, construidos en triplay de primera (en ambas caras) de 19 mm, 3/4 de espesor, con acabado en esmalte	Infraestructura Académica	2	\$6,000.00	\$12,000.00		Sin Costo	\$12,000.00
R 1.1.1.355	Espejo infantil estañado con puntas Espejo infantil estañado con puntas redondeadas. Medidas 1.10 X 1.20 m. redondeadas. Medidas 1.10 X 1.20 m.	Materiales	2	\$1,530.00	\$3,060.00		Sin Costo	\$3,060.00
R 1.1.1.356	Pizarrón blanco o de corcho	Materiales	1	\$570.00	\$570.00		Sin Costo	\$570.00
R 1.1.1.357	Silla baja para adulto de plástico rígido, fija, de 48 cm., x 48 cm., x 65 cm., estructura de tubo redondo de acero	Infraestructura Académica	1	\$960.00	\$960.00		Sin Costo	\$960.00
R 1.1.1.358	Colchoneta individual de 55 cm x .95 m, forro de vinil o tela ahulada lisa, con relleno de espuma de poliuretano de 24 kg/m3, espesor 5 cm	Materiales	12	\$550.00	\$6,600.00		Sin Costo	\$6,600.00
R 1.1.1.359	Espejo infantil estañado con puntas redondeadas. Medidas 1.10 X 1.20 m.	Materiales	1	\$1,530.00	\$1,530.00		Sin Costo	\$1,530.00
R 1.1.1.360	Silla infantil estructura de acero, acabado en plástico rígido y regalón fijo 31 cm x 31 cm x 51 cm	Infraestructura Académica	12	\$250.00	\$3,000.00		Sin Costo	\$3,000.00
R 1.1.1.361	Silla baja para adulto de plástico rígido, fija, de 48 cm., x 48 cm., x 65 cm., estructura de tubo redondo de acero	Infraestructura Académica	2	\$960.00	\$1,920.00		Sin Costo	\$1,920.00
R 1.1.1.362	Mesa infantil trapezoidal de 110 cm x 55 cm x 45 cm a 50 cm alto, de tablero triplay 16 mm., con cubierta de formaica y pata tubular de 1" cal. 18	Infraestructura Académica	3	\$1,500.00	\$4,500.00		Sin Costo	\$4,500.00
R 1.1.1.363	Pizarrón blanco o de corcho	Materiales	1	\$570.00	\$570.00		Sin Costo	\$570.00
R 1.1.1.364	Mueble guarda material didáctico y de mochilas de 1.20 m x 30 cm x 1.10 cm con entrepaños y zoclo, construidos en triplay de primera (en ambas caras) de 19 mm, 3/4 de espesor, con acabado en esmalte	Infraestructura Académica	2	\$4,000.00	\$8,000.00		Sin Costo	\$8,000.00
R 1.1.1.365	Colchoneta individual de 55 cm x .95 m, forro de vinil o tela ahulada lisa, con relleno de espuma de poliuretano de 24 kg/m3, espesor 5 cm	Materiales	14	\$550.00	\$7,700.00		Sin Costo	\$7,700.00
R 1.1.1.366	Espejo infantil estañado con puntas redondeadas de 1.10m x 1 m, con marco de aluminio	Materiales	1	\$1,530.00	\$1,530.00		Sin Costo	\$1,530.00
R 1.1.1.367	Silla infantil estructura de acero, acabado en plástico rígido y regalón fijo 31 cm x 31 cm x 51 cm	Infraestructura Académica	14	\$250.00	\$3,500.00		Sin Costo	\$3,500.00
R 1.1.1.368	Silla baja para adulto de plástico rígido, fija, de 48 cm., x 48 cm., x 65 cm., estructura de tubo redondo de acero	Infraestructura Académica	2	\$960.00	\$1,920.00		Sin Costo	\$1,920.00
R 1.1.1.369	Mesa infantil trapezoidal de 110 cm x 55 cm x 45 cm a 50 cm alto, de tablero triplay 16 mm., con cubierta de formaica y pata tubular de 1" cal. 18	Infraestructura Académica	4	\$1,500.00	\$6,000.00		Sin Costo	\$6,000.00
R 1.1.1.370	Mueble guarda material didáctico y de	Infraestructura	3	\$4,000.00	\$12,000.00		Sin Costo	\$12,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto								
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total
	mochilas de 1.20 m x 30 cm x 1.10 cm con entrepaños y zoclo, construidos en triplay de primera (en ambas caras) de 19 mm, 3/4 de espesor, con acabado en esmalte	Académica						
R 1.1.1.371	Percheros plástico o madera	Materiales	14	\$6.00	\$84.00		Sin Costo	\$84.00
R 1.1.1.372	Pizarrón blanco o de corcho	Materiales	1	\$570.00	\$570.00		Sin Costo	\$570.00
R 1.1.1.373	Bacínica de plástico	Materiales	22	\$20.00	\$440.00		Sin Costo	\$440.00
R 1.1.1.374	Pichonera de 1.50 m de largo x 17.5 de alto x 20 cm. De ancho fabricada en ángulo de lámina de acero inoxidable o plástico, tubo de lámina de acero inoxidable y soporte de lámina de acero inoxidable, doblada en forma de gancho, fija al perfil mediante soldadura	Materiales	2	\$3,000.00	\$6,000.00		Sin Costo	\$6,000.00
R 1.1.1.375	Mueble para cambio de pañal de madera de primera con cubierta de formaica y con colchoneta de 80 cm x 60 cm con un espesor de 7.5 cm	Infraestructura Académica	2	\$4,060.00	\$8,120.00		Sin Costo	\$8,120.00
R 1.1.1.376	Tapa reductora para sanitario infantil	Materiales	3	\$149.00	\$447.00		Sin Costo	\$447.00
R 1.1.1.377	Banqueta de altura para sanitarios y área de control de esfínteres de 90 cm de largo x 60 cm de ancho x 15 cm., de altura, fabricada en bastidor de ángulo de acero, patas de perfil tubular cuadrado, regalón de aluminio de altura ajustable, acabado de la cubierta de madera de triplay de pino de primera de 19 mm, de espesor, acabado barniz marino, aplicado en tres manos, con cubierta forrada de hule antiderrapante color negro	Infraestructura Académica	3	\$842.00	\$2,526.00		Sin Costo	\$2,526.00
R 1.1.1.378	Lavabo de cerámica porcelanizada con llave suministradora ó pileta de acero inoxidable y/o azulejo con llaves suministradoras	Materiales	3	\$459.00	\$1,377.00		Sin Costo	\$1,377.00
R 1.1.1.379	WC	Materiales	3	\$1,497.00	\$4,491.00		Sin Costo	\$4,491.00
R 1.1.1.380	Mueble de apoyo para alimentación de madera de primera para 4, 5 ó 6 sillas porta bebé, para proporcionar alimentación a los niños lactantes, con tope de 10 cm., de alto para evitar deslizamiento y/o caída	Infraestructura Académica	1	\$4,000.00	\$4,000.00		Sin Costo	\$4,000.00
R 1.1.1.381	Porta bebé de plástico rígido con balancín, con balancin, con protector acolchonado en respaldo y asiento, con cinturón de seguridad de tela	Infraestructura Académica	6	\$595.00	\$3,570.00		Sin Costo	\$3,570.00
R 1.1.1.382	Silla alta infantil, tipo periquera fabricada en plástico rígido con piecera, con asiento y respaldo alcochonado, charola integrada deslizable y con cinturón de seguridad de tela	Infraestructura Académica	12	\$925.00	\$11,100.00		Sin Costo	\$11,100.00
R 1.1.1.383	Silla infantil estructura de acero, acabado en plástico rígido y regalón fijo 31 cm x 31 cm x 51 cm	Infraestructura Académica	2	\$250.00	\$500.00		Sin Costo	\$500.00
R 1.1.1.384	Lavabo de tamaño estándar, de cerámica porcelanizada	Materiales	1	\$1,000.00	\$1,000.00		Sin Costo	\$1,000.00
R 1.1.1.385	Mesa o mueble de apoyo para alimentos, de 90 cm x 45 cm x 75 cm, estructura de tubo redondo de acero, acabado cromado, cubierta de madera de primera, con moldura flexible perimetral	Infraestructura Académica	2	\$6,000.00	\$12,000.00		Sin Costo	\$12,000.00
R 1.1.1.386	Mesa infantil trapezoidal de 100 cm x 44 cm x 39 cm, de madera de primera con cubierta de formaica	Infraestructura Académica	1	\$670.00	\$670.00		Sin Costo	\$670.00
R 1.1.1.387	Silla infantil estructura de acero, acabado en plástico rígido y regalón fijo 31 cm x 31 cm x 51 cm	Infraestructura Académica	38	\$250.00	\$9,500.00		Sin Costo	\$9,500.00
R 1.1.1.388	Silla para adulto fija con asiento integral de 48 cm, a 56 cm x 50 cm a 55 cm x 75 cm a 80 cm, estructura de tubo redondo de acero	Infraestructura Académica	4	\$980.00	\$3,920.00		Sin Costo	\$3,920.00
R 1.1.1.389	Mesa infantil trapezoidal de 110 cm x 55 cm x 45 cm a 50 cm alto, de tablero triplay 16 mm., con cubierta de formaica y pata tubular de 1" cal. 18	Infraestructura Académica	19	\$480.00	\$9,120.00		Sin Costo	\$9,120.00
R 1.1.1.390	Receptor AV de teatro en casa de 7.2 canales STR-DN1050	Materiales	1	\$15,000.00	\$15,000.00		Sin Costo	\$15,000.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total	
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total	
R 1.1.1.391	TV LED W85 con pantalla FULL HD 70" KDL-70W850B	Materiales	1	\$68,000.00	\$68,000.00	Sin Costo			\$68,000.00
R 1.1.1.392	Lavabo de tamaño estándar, de cerámica porcelanizada	Materiales	2	\$1,000.00	\$2,000.00	Sin Costo			\$2,000.00
R 1.1.1.393	WC	Materiales	2	\$1,497.00	\$2,994.00	Sin Costo			\$2,994.00
R 1.1.1.394	Tarja sencilla con llave mezcladora	Materiales	1	\$1,500.00	\$1,500.00	Sin Costo			\$1,500.00
R 1.1.1.395	Parrilla de Gas	Materiales	1	\$5,379.00	\$5,379.00	Sin Costo			\$5,379.00
R 1.1.1.396	Mesa cuadrada, redonda o rectangular para 4 personas con sillas integradas	Infraestructura Académica	2	\$4,408.00	\$8,816.00	Sin Costo			\$8,816.00
R 1.1.1.397	Sábana para colchoneta para gaseo tela de algodón.	Materiales	12	\$175.00	\$2,100.00	12	\$175.00	\$2,100.00	\$4,200.00
R 1.1.1.398	Sábana para sillas porta bebé. Tela de algodón. Las dimensiones de acuerdo a la silla.	Materiales	18	\$70.00	\$1,260.00	18	\$70.00	\$1,260.00	\$2,520.00
R 1.1.1.399	Sábana para colchoneta individual. Tela de algodón. Las dimensiones de acuerdo a las colchonetas individuales.	Materiales	100	\$80.00	\$8,000.00	100	\$80.00	\$8,000.00	\$16,000.00
R 1.1.1.400	Sábana para mueble cambiador. Tela de algodón. Las dimensiones de acuerdo al mueble cambiador.	Materiales	10	\$75.00	\$750.00	10	\$75.00	\$750.00	\$1,500.00
R 1.1.1.401	Sábana para cuna con resorte. Tela de algodón. Las dimensiones de acuerdo a la colchoneta de la cuna.	Materiales	12	\$85.00	\$1,020.00	12	\$85.00	\$1,020.00	\$2,040.00
R 1.1.1.402	Clip estándar inoxidable No. 1, caja con 100 pzas.	Materiales	8	\$55.00	\$440.00	8	\$55.00	\$440.00	\$880.00
R 1.1.1.403	Extintor de co2 de 10 lbs.	Materiales	Sin Costo			6	\$1,650.00	\$9,900.00	\$9,900.00
R 1.1.1.404	Extintor abc	Materiales	Sin Costo			6	\$700.00	\$4,200.00	\$4,200.00
R 1.1.1.405	Sistema de Circuito cerrado de TV de 12 cámaras	Materiales	Sin Costo			1	\$250,000.00	\$250,000.00	\$250,000.00
R 1.1.1.406	Juego inflable, castillo brincolín	Materiales	Sin Costo			2	\$15,299.00	\$30,598.00	\$30,598.00
R 1.1.1.407	Juego de madera para jardín	Materiales	Sin Costo			1	\$37,854.00	\$37,854.00	\$37,854.00
R 1.1.1.408	licuadora industrial 5 lts marca internacional 110 v	Materiales	1	\$6,176.00	\$6,176.00	Sin Costo			\$6,176.00
R 1.1.1.409	Secadora Whirlpool 22kg Resource Saver 7MWGD5700BC	Acervos	1	\$15,000.00	\$15,000.00	Sin Costo			\$15,000.00
Total:					\$2,997,840.00	\$1,018,204.00			\$4,016,044.00

Metas Académicas	Valor 2016	Valor 2017	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
M 1.2 Contratar a personal idóneo capaz de operar y establecer un programa innovador e integral en la estancia infantil.	31	31	\$1,949,235.00	\$1,949,235.00	\$3,898,470.00

Nombre Acción	Monto 2016	Monto 2017	Monto Total
A 1.2.1 Contratar al personal capacitado para la apertura y operación de la estancia infantil.	\$1,949,235.00	\$1,949,235.00	\$3,898,470.00

Solicitud de Recursos para el Proyecto									
Nombre Recurso	Tipo	2016			2017			Monto Total	
		Cantidad	Costo Unitario	Total 2016	Cantidad	Costo Unitario	Total 2017	Total	
R 1.2.1.1	Director	Honorarios	1	\$152,404.00	\$152,404.00	1	\$152,404.00	\$152,404.00	\$304,808.00
R 1.2.1.2	Lic. En pedagogía	Honorarios	1	\$79,754.00	\$79,754.00	1	\$79,754.00	\$79,754.00	\$159,508.00
R 1.2.1.3	Educadora	Honorarios	1	\$66,367.00	\$66,367.00	1	\$66,367.00	\$66,367.00	\$132,734.00
R 1.2.1.4	Asistente Educativa	Honorarios	1	\$924,205.00	\$924,205.00	1	\$924,205.00	\$924,205.00	\$1,848,410.00
R 1.2.1.5	Asesor Nutricional	Honorarios	1	\$53,592.00	\$53,592.00	1	\$53,592.00	\$53,592.00	\$107,184.00
R 1.2.1.6	Jefe de cocina	Honorarios	1	\$68,508.00	\$68,508.00	1	\$68,508.00	\$68,508.00	\$137,016.00
R 1.2.1.7	Auxiliar de cocina	Honorarios	1	\$155,221.00	\$155,221.00	1	\$155,221.00	\$155,221.00	\$310,442.00
R 1.2.1.8	Lic. En Enfermería	Honorarios	1	\$159,509.00	\$159,509.00	1	\$159,509.00	\$159,509.00	\$319,018.00
R 1.2.1.9	Auxiliar de limpieza	Honorarios	1	\$155,221.00	\$155,221.00	1	\$155,221.00	\$155,221.00	\$310,442.00
R 1.2.1.10	Conserje/vigilante	Honorarios	1	\$134,454.00	\$134,454.00	1	\$134,454.00	\$134,454.00	\$268,908.00
Total:					\$1,949,235.00	\$1,949,235.00			\$3,898,470.00

**Calendarización**

Calendarización 2016		Calendarización 2017	
Mes	Monto	Mes	Monto
Agosto 2016	\$0.00	Agosto 2017	\$0.00
Septiembre 2016	\$0.00	Septiembre 2017	\$0.00
Octubre 2016	\$1,236,770.00	Octubre 2017	\$1,112,790.00
Noviembre 2016	\$0.00	Noviembre 2017	\$0.00
Diciembre 2016	\$0.00	Diciembre 2017	\$0.00
Enero 2017	\$1,236,770.00	Enero 2018	\$370,930.00
Febrero 2017	\$618,385.00	Febrero 2018	\$370,930.00
Marzo 2017	\$618,385.00	Marzo 2018	\$370,930.00
Abril 2017	\$618,385.00	Abril 2018	\$370,930.00
Mayo 2017	\$618,380.00	Mayo 2018	\$370,929.00
Junio 2017	\$0.00	Junio 2018	\$0.00
Julio 2017	\$0.00	Julio 2018	\$0.00
<b>Total Calendarizado:</b>	<b>\$4,947,075.00</b>	<b>Total Calendarizado:</b>	<b>\$2,967,439.00</b>
<b>Total de Proyecto:</b>	<b>\$4,947,075.00</b>	<b>Total de Proyecto:</b>	<b>\$2,967,439.00</b>

**Firma del Responsable**

\_\_\_\_\_  
 Fabiola de Santos Ávila  
 Coordinadora de Servicios Académicos